2

[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___07.08.2023_______№___738______
	О создании и утверждении состава оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территории) образовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с письмом Министра просвещения Российской Федерации Кравцова С.С. от 03.07.2023 № СК-158/14-дсп, в целях обеспечения готовности педагогических работников и иных работников образовательных организаций, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территории) образовательных организаций
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Создать и утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территории) образовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Таистова Е.О.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Врио первого заместителя Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.